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1 Borttagning av BBF-kontot 670 

BBF-kontot 670 Finansiering utanför budgeten och därmed finansierade utgifter tas bort 
från bilagan till kontoplansföreskriften Budgetbokföringskonton som Statskontoret föreskri-
ver.  
 
Finansministeriet gav följande utlåtande som svar på begäran om utlåtande om den konto-
plan som trädde i kraft den 1 januari 2025:  
 
”Kontot 670 ”Finansiering utanför budgeten och därmed finansierade utgifter” ska använ-
das i samband med intäkter och utgifter för verksamhet inom ämbetsverkets ansvarsom-
råde som inte ingår i och inte ska inkluderas i budgeten. Enligt finansministeriets uppfatt-
ning används kontot för genomgångsposter i balansräkningen eller statlig inkomst och där-
för behövs kontot 670 inte. Kontot kan ge en felaktig bild av budgetens fullständighetsprin-
cip.” 
 
Endast Försvarsmakten och NTM-centralerna har använt BBF-kontot 670 under de sen-
aste åren. Statskontoret har utrett slopandet av kontoanvändningen tillsammans med ovan-
nämnda bokföringsenheter och behandlingen av posterna som genomgångsposter i ba-
lansräkningen eller intäkter och utgifter som budgeteras i statsbudgeten. Inget hinder för att 
slopa kontot har observerats, förutsatt att ändringen beaktas i budgeteringen. 

 
På samma grunder raderas också följande kontona: 

• 26210 / 26210000 Finansiering utanför budgeten som skall registreras i intäkts- och 

kostnadsberäkningen 

• 39900 / 39900000 Intäkter utanför budgeten 

 

2 Nytt konto Intäkter av engångsnatur, överföringar av besittningar 

I kapitel 19.1.1.4 Värdering av tillgångar som överförs i Handbok om statens 
bokföring ges anvisningen att när en besittning överlåts till ett värde som är 
högre än bokföringsvärdet ska skillnaden mellan värdena bokföras som intäkt 
i intäkts- och kostnadskalkylen och bokförs på kontot 39870 Intäkter av en-
gångsnatur. Denna skillnad mellan värdena ska elimineras i de samman-
ställda kalkylerna som gäller statsfinanserna då den är väsentlig. Detta konto 
öppnas för uppföljning och eventuell eliminering av värdeskillnaden. 

Konto Kontots namn Kontots förklaring 

39871 / 
39871000 

Intäkter av en-
gångsnatur från 
överföringar av be-
sittningar till statliga 
affärsverk 

Detta konto innehåller den skillnad som uppstår i bokföringen 
vid det ministerium som förvaltar affärsverket vid överföringar av 
besittningar på villkor för eget kapital till statliga affärsverk, när 
bokföringsvärdet på de tillgångar som överförs avviker från vär-
det på överföringen. Överföringar av besittningar görs till det 
värde som föreskrivs i 13 § 2 mom. i lagen om statliga affärs-
verk (1062/2010) och 34 § 2 mom. i lagen om Forststyrelsen 
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(234/2016). Kontot används endast av finansministeriet och 
jord- och skogsbruksministeriet. 

 

3 Ändringar i anslutning till utvecklingen av uppföljningen av ICT-utgifter 

Finansministeriets mål är att på koncernnivå förbättra det tillgängliga kunskapsunderlaget 
om statens ICT-utgifter. För att svara på de identifierade informationsbehoven beredde fi-
nansministeriet och Statskontoret utvecklingsförslag gällande statens gemensamma modell 
för uppföljningsobjekt. Som stöd för beredningen av utvecklingsförslagen kartlades bokfö-
ringsenheternas och ministeriernas nuvarande praxis för uppföljning av ICT-utgifterna samt 
utvecklingsmöjligheterna i anslutning till dessa. Utvecklingsförslagen presenterades för 
bokföringsenheternas ekonomiförvaltning och för ICT-ledningen under evenemang som 
ordnades i juni. Statskontoret informerade om läget för utvecklingen av uppföljningen av 
ICT-utgifter i Redovisningens meddelande som publicerades den 2 september 2025. 

Följande ändringar som föreslås i kontoplanen grundar sig på utvecklingsförslag som be-
retts av finansministeriet och Statskontoret. Ändringarna har planerats utifrån responsen 
från bokföringsenheterna. 

1. Bokföringsanvisningen för investeringsutgifter (utgifter som utgör pågående anlägg-
ningstillgångar) preciseras så att endast ämbetsverkets egen arbetsinsats (löneut-
gifter) och arbetsinsatser som köpts från ett annat ämbetsverk, ett statligt affärsverk 
eller en statlig fond och som inkluderas i en aktiverad anskaffningsutgift bokförs på 
utgiftskonton enligt utgiftsslag som börjar med siffran 4 (vid ämbetsverk som använ-
der Kieku dessutom med en investeringsprofilförsedd projektkod), varefter de över-
förs till kontot för pågående anläggningstillgångar antingen i samband med avskriv-
ningskörningen av projektet vid periodskiftet i Kieku eller med hjälp av promemorian 
med kontot Tillverkning för eget bruk som motkonto. Annan aktiverad anskaffnings-
utgift bokförs i fortsättningen direkt på kontot för pågående anläggningstillgångar 
(vid ämbetsverk som använder Kieku dessutom med en investeringsprofilförsedd 
projektkod) såsom i nuläget i situationer där den egna arbetsinsatsen eller en an-
nan intern aktörs arbetsinsats inte aktiveras. 

I och med ändringen i verksamhetssättet kan utgifterna för ICT-investeringar rap-
porteras bl.a. med statens ICT-utgiftsrapport och i regeringens årsberättelse mer 
heltäckande än i nuläget med hjälp av affärsbokföringens kontostruktur (konton för 
pågående ICT-anläggningstillgångar).  

Konto-
slag/konto 

Kontoslag/kontots 
namn 

Kontoslag/kontots förklaring 

470  Tillverkning för eget 
bruk  

Detta kontoslag omfattar anskaffningsutgiftens överföringspos-
ter för nationalförmögenhets- och anläggningstillgångarsnyttig-
heter samt för övriga utgifter med lång verkningstid som bokfö-
ringsenheten tillverkat för eget eller för något annat ämbets-
verks användning i så fall att anskaffningen innehåller egen till-
verknings- eller förädlingsarbete (arbetsinsats).när det gäller 

https://viesti.valtiokonttori.fi/g/l/391331/44170002/2582214/8445/1297/4/
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eget arbete eller arbete som utförts av ett annat ämbets-
verk, ett statligt affärsverk eller en statlig fond utanför bud-
geten (tillverknings- eller förädlingsverksamhet) som hän-
för sig till anskaffning av en nyttighet.  Övriga anskaff-
ningsutgifter i anslutning till anskaffningen än arbetsinsat-
sen bokförs direkt på balanskontot i fråga. De utgifter för an-
skaffning och tillverkning av en nyttighet som räknas som akti-
verade anskaffningsutgifter skall kunna redas ut med hjälp av 
en kostnadsberäkning eller kostnadskalkyler. Om anskaffningen 
inte innebär en egen tillverknings- eller förädlingsarbete regi-
streras anskaffningsutgiften direkt på ett lämpligt balanskonto. 

47000 / 
4700000 

Tillverkning för eget 
bruk 

Detta konto används som motkonto för anskaffningsutgiftens 
överföringsposter i anslutning till nyttigheter från nationalförmö-
genheten och anläggningstillgångarna samt för övriga utgifter 
med lång verkningstid när det gäller eget arbete eller arbete 
som utförts av ett annat ämbetsverk, ett statligt affärsverk 
eller en statlig fond utanför budgeten (tillverknings- eller 
förädlingsverksamhet)i så fall att anskaffningen innehåller 
egen tillverknings- eller förädlingsarbete (arbetsinsats).  Delar 
av nyttighetens anskaffningsutgift i fråga registreras först kost-
nadsslagsvis på konton som börjar med siffran 4 och aktiveras, 
med hänsyn till väsentlighetsprincipen åtminstone varje kvartal 
(mars, juni, september och december) med detta konto som 
motkonto till balansräkningens konto för pågående anskaff-
ningar. Efter att nyttigheten har blivit färdig överförs nyttighetens 
anskaffningsutgift till det slutliga balanskontot. 

 

2. Ett nytt konto 45220 ICT licensavgifter och applikationstjänster tas i bruk. På kontot 
bokförs ICT patent-, licens- och användarrättsavgifter samt program som köpts som 
en tjänst (t.ex. SaaS). Andra avgifter än ICT patent-, licens- och användarrättsavgif-
ter följs upp på ett nytt separat konto 45270 Övriga patent-, licens- och användar-
rättsavgifter, medan kontona 43270 Programtjänster samt 45200 Patent-, licens- 
och användarrättsavgifter slopas.  

Den ovan beskrivna specifikationen och ändringen genomförs inte i de interna kon-
tona. Det interna kontot 45208 Patent-, licens- och användarrättsavgifter, interna 
förblir oförändrat. Utvecklingen av de interna ICT-kontona som helhet genomförs 
senare, såsom konstaterats i Redovisningens meddelande. 

Ett mål med ändringarna av affärsbokföringens konton för externa ICT-utgifter och 
förklaringarna till kontona har också varit att förtydliga fördelningen av utgifterna i 
anslutning till molntjänsterna.  

Det har gjorts preciseringar av förklaringarna till affärsbokföringens konton som stö-
der en enhetlig fördelningen av utgifterna i anslutning till molntjänsterna när det gäl-
ler såväl det nya kontot ICT patent-, licens- och användarrättsavgifter (45220) som 
det befintliga kontot ICT-användningstjänster (43230).  

https://viesti.valtiokonttori.fi/g/l/391331/44170002/2582214/8445/1297/4/
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I förklaringen till kontot 43230 ICT-användningstjänster har preciserats att de utgif-
ter som bokförs på kontot kan innehålla IaaS- och PaaS-molntjänster. IaaS (Infra-
structure as a Service) är en molntjänstmodell där en tjänsteleverantör tillhandahål-
ler ICT-infrastruktur, såsom virtuella maskiner, servrar och lagringsutrymme. 
PaaS (Platform as a Service) är en molntjänstmodell där en tjänsteleverantör till-
handahåller utvecklingsplattformar och miljöer för att bygga, testa och köra applikat-
ioner. PaaS-tjänsterna kan utöver infrastruktur även omfatta bl.a. operativsystem, 
utvecklingsverktyg och databaser. Även om IaaS- och PaaS-molntjänsterna skiljer 
sig från varandra, anses utgifterna för de tillhörande infrastruktur- och plattforms-
tjänsterna ingå de utgifter som hänförs till kontot 43230 ICT-användningstjänster.  

Till skillnad från de föregående hänförs SaaS-molntjänsterna (Software as a Ser-
vice) till det nya kontot 45220 ICT patent-, licens- och användarrättsavgifter, ef-
tersom tjänsteleverantören enligt SaaS-molntjänstmodellen tillhandahåller ett färdigt 
program (en tjänst) som även inkluderar infrastruktur och plattform/operativsystem.  

I kontoförklaringarna tas samtidigt termen ”ASP-tjänster” bort som föråldrad. 

Ändra Konto Kontots namn Kontots förklaring 

Slopas 45200, 45200000  
 

Patent-, licens- 
och användar-
rättsavgifter 

På detta konto ingår patent- och licensavgifter samt 
övriga användarrättsavgifter, som betalats åt andra 
än statliga ämbetsverk och inrättningar, statliga fon-
der utanför budgeten eller statliga affärsverk. På 
kontot ingår även användarrättsavgifter för program 
då anskaffningsutgiften är under aktiveringsgränsen 
eller då användningstiden är högst ett år. Licensav-
gifter för program som aktiveras bokförs på kontot 
11200000 Köpta färdiga program och datasystem. 
Anslutningsavgifter med lång verkningstid som ska 
aktiveras bokförs på kontot 11230000 Anslutnings-
avgifter. 

Slopas 45200010 Patent-, licens- 
och användar-
rättsavgifter, in-
ventarier 

På detta konto bokförs patent- och licensavgifter, 
användarrättsavgifter för program samt övriga an-
vändarrättsavgifter, när anskaffningskostnaden re-
gistreras 
med bokföringsfunktionen för inventarier i Kieku-sy-
stemet, och kostnaden gäller andra än statliga äm-
betsverk och inrättningar, statliga fonder utanför 
budgeten eller statliga affärsverk. Anskaffningskon-
tot med slutsiffrorna 010 för inventarier är av typen 
resultaträkningskonto, som inte får uppvisa saldo 
vid bokslutet. 

Slopas 43270,  
43270000 

Programtjänster 
 

På detta konto ingår program som köpts som en 
tjänst (SaaS-tjänster) från andra än statliga ämbets-
verk eller inrättningar, statliga fonder utanför budge-
ten eller statliga affärsverk. Kontot innehåller även 
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tjänster som skaffats med beteckningen ASP (ASP 
= application service provision). 

Nytt 45220, 
45220000 

ICT licensavgif-
ter och applikat-
ionstjänster 
 

På detta konto ingår ICT patent-, licens- och använ-
darrättsavgifter samt program som köpts som en 
tjänst (SaaS-tjänster) från andra än statliga ämbets-
verk, statliga fonder utanför budgeten eller statliga 
affärsverk. 
 
På kontot bokförs t.ex. användarrätts- och licensav-
gifter för kontors- och branschspecifika program 
(inkl. prenumerationsbaserade molntjänster exkl. 
köp av datateknisk kapacitet). Avgifterna kan inklu-
dera ospecificerat t.ex. konfigurering, underhåll och 
uppdateringar. 
 
På kontot ingår även avgifter för program och andra 
ICT licens- och användarrättsavgifter då anskaff-
ningsutgiften är under aktiveringsgränsen eller då 
användningstiden är högst ett år. Licensavgifter för 
program som ska aktiveras, t.ex. baslicenser, bok-
förs på kontot 11200000 Inköpta färdiga program 
och datasystem. Anslutningsavgifter med lång verk-
ningstid som ska aktiveras bokförs på kontot 
11230000 Anslutningsavgifter.  
 
Avgifter för nyttjanderätt till datateknisk kapacitet 
som anskaffas som molntjänst bokförs på kontot 
43230000 ICT användningstjänster. 
 
Andra avgifter än ICT patent-, licens- och använ-
darrättsavgifter bokförs på kontot 45270000 Övriga 
patent-, licens- och användarrättsavgifter. 

Nytt 45220010 ICT licensavgif-
ter och applikat-
ionstjänster, in-
ventarier 
 

På detta konto bokförs ICT patent- och licensavgif-
ter, användarrättsavgifter för program samt övriga 
användarrättsavgifter, när anskaffningskostnaden 
registreras med bokföringsfunktionen för inventarier 
i Kieku-systemet, och kostnaden gäller andra än 
statliga ämbetsverk och inrättningar, statliga fonder 
utanför budgeten eller statliga affärsverk. Anskaff-
ningskontot med slutsiffrorna 010 för inventarier är 
av typen resultaträkningskonto, som inte får upp-
visa saldo vid bokslutet. 

Nytt 45270,  
45270000 

Övriga patent-, li-
cens- och använ-
darrättsavgifter 

På detta konto ingår andra avgifter än ICT patent- 
och licensavgifter samt övriga användarrättsavgif-
ter, som betalats åt andra än statliga ämbetsverk 
och inrättningar, statliga fonder utanför budgeten el-
ler statliga affärsverk. Andra avgifter än ICT patent- 
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och licensavgifter eller användarrättsavgifter är ex-
empelvis avgifter i anslutning till informationssök-
ning (inte till tekniska användarrättigheter). Anslut-
ningsavgifter med lång verkningstid som ska aktive-
ras bokförs på kontot 11230000 Anslutningsavgif-
ter. 

Nytt 45270010  Övriga patent-, li-
cens- och använ-
darrättsavgifter, 
inventarier 

På detta konto bokförs andra avgifter än ICT pa-
tent- och licensavgifter, användarrättsavgifter för 
program samt övriga användarrättsavgifter, när an-
skaffningskostnaden registreras med bokförings-
funktionen för inventarier i Kieku-systemet, och 
kostnaden gäller andra än statliga ämbetsverk och 
inrättningar, statliga fonder utanför budgeten eller 
statliga affärsverk. Anskaffningskontot med slutsiff-
rorna 010 för inventarier är av typen resultaträk-
ningskonto, som inte får uppvisa saldo vid bokslu-
tet. 

Förkla-
ringen 
ändrad 

43230000  
 

ICT använd-
ningstjänster 

På detta konto ingår inköpskostnader för tjänster i 
anslutning till inköp och användning av datateknisk 
kapacitet från andra än statliga ämbetsverk och in-
rättningar, statliga fonder utanför budgeten eller 
statliga affärsverk. På detta konto bokförs också av-
gifter för uppdatering och service av program samt 
avgifter för användning av och nyttjanderätten till 
databaser. På kontot bokförs också utgifter för 
datateknisk kapacitet som anskaffas som moln-
tjänster. Utgifter som bokförs på kontot kan in-
nehålla t.ex. IaaS-tjänster (infrastruktur) och 
PaaS-tjänster (utvecklingsverktyg), använd-
ningsavgifter för serverkapacitet, lagringstjäns-
ter, tekniska plattformar (t.ex. IaaS och PaaS) el-
ler databastjänster som ingår i ICT-använd-
ningstjänsterna samt avgifter för användningen 
av dem, såsom uppdaterings- och säkerhets-
tjänster.   
 

Förkla-
ringen 
ändrad 

11230, 11230000 Anslutningsavgif-
ter 

Detta konto upptar ansenliga anslutningsavgifter 
med lång verkningstid. Övriga anslutningsavgifter 
bokförs på kontot 45220 ICT patent-, licens- och 
användarrättsavgifter, 45270 Övriga patent-, li-
cens- och användarrättsavgifter eller 45200 Pa-
tent-, licens- och användarrättsavgifter på 
konto45208 Patent-, licens- och användarrättsavgif-
ter, interna. 
 

Förkla-
ringen 
ändrad 

11230090 Anslutningsavgif-
ter, utanför Kieku 

Detta konto upptar ansenliga anslutningsavgifter 
med lång verkningstid. Övriga anslutningsavgifter 
bokförs på kontot 45220 ICT patent-, licens- och 
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användarrättsavgifter, 45270 Övriga patent-, li-
cens- och användarrättsavgifter eller 45200 Pa-
tent-, licens- och användarrättsavgifter på 
konto45208 Patent-, licens- och användarrättsavgif-
ter, interna. 
Kontot kan användas endast av de bokföringsen-
heter, fonder och statliga affärsverk vars bokföring 
sköts utanför datasystemet Kieku, och vars bokfö-
ringsuppgifter införs i Kieku för centralbokföringen. 

 

3. Exempel läggs till förklaringen till konto 43920001 Expert- och underhållstjänster 
inom datateknik och kontots namn ändras. 

Konto Kontots namn Kontots förklaring 

43920001 Expert- och under-
hållstjänster inom 
ICT inom datateknik 

 

 

 

 

 

Detta konto innehåller expert-, planerings- och underhållstjäns-
ter inom ICT inom datateknik som köpts från andra än statliga 
ämbetsverk och inrättningar, statliga fonder utanför budgeten el-
ler statliga affärsverk. På kontot bokförs även reparations- och 
underhållstjänster för ICT-utrustning samt ytterligare utveckling 
av skräddarsydda program när anskaffningsutgifterna för dem 
inte aktiveras. Om anskaffningsutgiften aktiveras, bokförs den 
på kontot 11400000 Självtillverkade och på beställning tillver-
kade datasystem. 
Tjänster som ingår i experttjänsterna inom ICT är t.ex. ut-
veckling och konsultation för ICT-strategin, planering av 
ICT-lösningar och ICT-arkitekturtjänster, hantering och ge-
nomförande av ICT-projekt, auditeringar av och tjänster för 
informationssäkerhet samt tjänster för utveckling och un-
derhåll av informationssystem. 

43928001 Expert- och under-
hållstjänster inom 
ICT inom datatek-
nik, interna 

Detta konto innehåller expert-, planerings- och underhållstjäns-
ter inom ICT inom datateknik som köpts av statliga ämbetsverk 
eller inrättningar, statliga fonder utanför budgeten eller statliga 
affärsverk. På kontot bokförs även reparations- och underhålls-
tjänster för ICT-utrustning samt ytterligare utveckling av skräd-
darsydda program när anskaffningsutgifterna för dem inte aktiv-
eras.  
Tjänster som ingår i experttjänsterna inom ICT är t.ex. ut-
veckling och konsultation för ICT-strategin, planering av 
ICT-lösningar och ICT-arkitekturtjänster, hantering och ge-
nomförande av ICT-projekt, auditeringar av och tjänster för 
informationssäkerhet samt tjänster för utveckling och un-
derhåll av informationssystem. 
Expert- och forskningstjänster inom ICT som köpts från andra 
statliga ämbetsverk eller inrättningar, statliga fonder utanför 
budgeten eller statliga affärsverk som verkar som servicecenter, 
som är avgiftsbelagd verksamhet för dessa tjänsteleverantörer, 
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bokförs på kontot 43250000 Inköp av ICT-tjänster, interna samt 
experttjänster för ekonomi- och personalförvaltning på kontot 
43280000 Inköp av ekonomi- och personalförvaltningstjänster, 
interna. 

43928003 Expert- och under-
hållstjänster inom 
ICT inom datatek-
nik, ska aktiveras, 
interna 

Detta konto innehåller expert- och underhållstjänster inom ICT 
inom datateknik som köpts från statliga ämbetsverk eller inrätt-
ningar, statliga fonder utanför budgeten eller statliga affärsverk 
och som aktiveras som pågående anläggningstillgångar. Expert- 
och forskningstjänster inom ICT som köpts från andra statliga 
ämbetsverk eller inrättningar, statliga fonder utanför budgeten 
eller statliga affärsverk som verkar som servicecenter, som är 
avgiftsbelagd verksamhet för dessa tjänsteleverantörer och som 
aktiveras som pågående anläggningstillgångar, bokförs på kon-
tot 43250002 Inköp av ICT-tjänster, ska aktiveras, interna samt 
experttjänster för ekonomi- och personalförvaltning på kontot 
43280002 Inköp av ekonomi- och personalförvaltningstjänster, 
ska aktiveras, interna. 

 

4 Komplettering av förklaringarna till kontona för Utbildningstjänster 

Kontots förklaring har uppdaterats med anledning av den precisering av be-
skrivningen av personalutbildning i anvisningen Tahtin vuositiedon to-
imituksen sisältöohje som publiceras den 1 december 2025. Kontots förkla-
ring har redigerats så att kurs- och konferensavgifter samt deltagar- och an-
mälningsavgifter betraktas som personalutbildning och därmed som köp av 
utbildningstjänster, om de syftar till att upprätthålla eller utveckla kompetens 
eller förvärva yrkeskompetens. De utbildningstjänster för statsanställda som 
inte syftar till att upprätthålla eller utveckla kompetens eller förvärva yrkes-
kompetens bokförs på kontot 43390 Övriga personaltjänster eller 43398 Öv-
riga personaltjänster, interna. 

Konto Kontots namn Kontots förklaring 

43300000 Utbildningstjänster På detta konto ingår köp av utbildningstjänster för statsanställda 
från andra än statens ämbetsverk, inrättningar, statliga fonder 
utanför budgeten eller statliga affärsverk. Sådana är exempelvis 
kurs- och konferensavgifter samt deltagar- och anmälningsavgif-
ter som syftar till att upprätthålla eller utveckla kompetens 
eller förvärva yrkeskompetens. De utbildningstjänster för 
statsanställda som inte syftar till att upprätthålla eller ut-
veckla kompetens eller förvärva yrkeskompetens bokförs 
på kontot 43390 Övriga personaltjänster. Personalutbild-
ningstjänster för andra än statsanställda bokförs på kontot 
43930000 Övriga utbildningstjänster. Utbildningsmaterial som 
anskaffats separat bokförs i grupp 40. Material, tillbehör och va-
ror. Förskottsinnehållning underkastade utbildararvoden bokförs 
i grupp 410 Löner och arvoden. Utgifter för resetjänster som 
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hänför sig till utbildning och som faktureras separat bokförs i 
grupp 450 Resetjänster. 

43308000 Utbildningstjänster, 
interna 

På detta konto ingår köp av utbildningstjänster för statsanställda 
från andra ämbetsverk, inrättningar, statliga fonder utanför bud-
geten eller statliga affärsverk. Sådana är exempelvis kurs- och 
konferensavgifter samt deltagar- och anmälningsavgifter som 
syftar till att upprätthålla eller utveckla kompetens eller för-
värva yrkeskompetens. Köp av utbildningstjänster för stats-
anställda från andra ämbetsverk, inrättningar, statliga fon-
der utanför budgeten eller statliga affärsverk, som inte syf-
tar till att upprätthålla eller utveckla kompetens eller för-
värva yrkeskompetens, bokförs på kontot 43398 Övriga per-
sonaltjänster, interna. Personalutbildningstjänster för andra än 
statsanställda bokförs på kontot 43930000 Övriga utbildnings-
tjänster. Utbildningsmaterial som anskaffats separat bokförs i 
grupp 40. Material, tillbehör och varor. Förskottsinnehållning un-
derkastade utbildararvoden bokförs i grupp 410 Löner och arvo-
den. 

 

5 Ändringar i kontona Hyror för övriga byggnader, interna 

På grund av uppföljningsbehovet av Senatfastigheters lokalkostnader särredovisas hyrorna 
för gemensamma arbetsmiljöer på ett separat ABF-konto från hyrorna för övriga byggnader 
(42028001). Kontot används när hyror för gemensamma arbetsmiljöer betalas. Tjänster i 
anslutning till gemensamma arbetsmiljöer bokförs på kontot 43958 Gemensamma arbets-
miljötjänster, interna. 

Konto Kontots namn Kontots förklaring 

42028002 Hyror för övriga 
byggnader, gemen-
samma arbetsmil-
jöer, interna 

På detta konto ingår hyror för gemensamma arbetsmiljöer som 
betalats till Senatfastigheter. 

 

På grund av uppföljningsbehovet av Senatfastigheters lokalkostnader särredovisas hyrorna 
för gemensamma arbetsmiljöer på ett separat ABF-konto från hyrorna för övriga byggna-
der. Gemensamma arbetsmiljöer nämns inte längre i kontots förklaring. 

Konto Kontots namn Ny förklaring 

42028001 Hyror för övriga 
byggnader, interna 

Detta konto innehåller hyror för andra lägenheter och byggna-
der som inte har specificerats på nedanstående underindel-
ningar 4202800242028100–42028300 och som är hyror till 
statliga ämbetsverk eller inrättningar, statliga fonder utanför 
budgeten eller statliga affärsverk. Sådana är exempelvis hyror 
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för kontor (omfattar även gemensamma arbetsmiljöer), inrätt-
ningar, fabriker, garage och övriga verksamhetslokaler. Hyres-
tidens längd spelar ingen roll för valet av konto, om ämbets-
verket inte använder det specifika kontot 42028300 för kortva-
riga hyror. 

 

6 41190000 Övriga socialförsäkringsavgifter som erläggs av arbetsgiva-
ren 

Kontots förklaring uppdateras så att den motsvarar den befintliga bokförings-
praxisen samt ger handledning i bokföringen av arbetsgivarens självriskpre-
mie och omställningsskyddsavgift för utkomstskyddet för arbetslösa enligt la-
gen om finansiering av arbetslöshetsförmåner (555/1998). 

Konto Kontots namn Ny förklaring 

41190000 Övriga socialförsäk-
ringsavgifter som er-
läggs av arbetsgiva-
ren 

På detta konto ingår arbetsgivarens arbetslöshetsförsäkrings-
avgifter samt frivilliga socialskydds- och socialförsäkringsavgif-
ter. På kontot bokförs också arbetsgivarens självriskpre-
mie och omställningsskyddsavgift för utkomstskyddet för 
arbetslösa enligt lagen om finansiering av arbetslöshets-
förmåner (555/1998). 
På kontot bokförs dessutom obligatoriska och frivilliga 
socialskyddsavgifter och socialförsäkringsavgifter som 
arbetsgivaren betalar för lokalt avlönade arbetstagare från 
utlandet.  
Trafikskadeförsäkringarna konteras på kontot 45300000 Avgif-
ter för trafikskador. 

 

7 43990002 Arbetsersättningar 

Förklaringen till kontot 43990002 Arbetsersättningar preciseras med beak-
tande av de ersättningar som ska betalas och som medför försäkringsskyldig-
het enligt OffPL. 

Konto Kontots namn Ny förklaring 

43990002 Arbetsersättningar Kontot omfattar arbetsersättning i enlighet med 25 § lagen om 
förskottsuppbörd som betalas till dem som inte omfattas av re-
gistret för förskottsuppbörd. Kontot omfattar ersättningar 
som betalas för arbete i annat än statligt anställningsför-
hållande, då dessa medför försäkringsskyldighet enligt 
OffPL och/eller då förskottsinnehållning verkställs. På 
detta konto bokförs också priser. 
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8 Mervärdesskatteändring 1.1.2026 

Enligt regeringens proposition (RP 93/2025 rd) föreslås att en ändring av mer-
värdesskattesatsen träder i kraft den 1 januari 2026, vilket innebär att skatte-
satsen 14 % slopas och skattesatsen 13,5 % träder i kraft. Därför har sepa-
rata konton skapats för mervärdesskatteintäkterna. 

I affärsbokföringen specificeras mervärdesskattekostnaderna inte enligt skat-
tesatsen, så mervärdesskattekostnaderna bokförs även i fortsättningen på 
affärsbokföringens konton 93000 Mervärdesskattekostnader, 93100 Mervär-
desskattekostnader för gemenskapsinterna förvärv och 93300 Mervär-
desskattekostnader för import. 
 

Konto Kontots namn Kontots förklaring 

92040 / 
92040000 

Mervärdesskatteintäkter 
13,5 % 

Det här kontot innehåller mervärdesskatt som statens 
ämbetsverk och inrättningar tar ut enligt en skattesats på 
13,5 %. 

92140 / 
92140000 

Mervärdesskatteintäkter 
från gemenskapsinterna 
förvärv 13,5 % 

Det här kontot innehåller mervärdesskatt som statens 
ämbetsverk och inrättningar tar ut från gemenskapsin-
terna förvärv enligt en skattesats på 13,5 %. 

92440 / 
92440000 

Mervärdesskatteintäkter 
från import 13,5 % 

Det här kontot innehåller mervärdesskatt som statens 
ämbetsverk och inrättningar tar ut från import enligt en 
skattesats på 13,5 %. 

 

9 40070200 Elektricitet 

Till kontoförklaringen har lagts ett omnämnande av laddning av elbilar på det 
tilläggsindelade kontot 40070200 Elektricitet. 

Konto Kontots namn Kontots förklaring 

40070200 Elektricitet På detta konto ingår elektricitet från andra än statliga ämbets-
verk och inrättningar, statliga fonder utanför budgeten eller stat-
liga affärsverk. 
Om det är svårt eller omöjligt att skilja mellan värme och el (till 
exempel på grund av eluppvärmning av fastigheter) kan verket 
registrera värme- och elförbrukningen i sin helhet på konto 
40070200 Elektricitet.  
På detta konto ingår också den elektricitet som används för 
laddning av elbilar. 
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10 Ändringar som gjorts efter remissbehandlingen 

- Till kapitel 3  

o punkt 1 fogades preciseringar i fråga om användningen av kontot 
Tillverkning för eget bruk.  

o punkt 2 fogades en precisering av kontonas innehåll (helt nya 
stycken 3–6). Till förklaringen till kontot 45270/45270000 fogades 
en precisering. En ny tilläggsindelning 45270010 fogades till kon-
tot. Förklaringen till tilläggsindelningen 43230000 preciserades i 
fråga om IaaS- och PaaS-tjänsterna.  

- Kompletteringen av förklaringarna till kontona för Utbildningstjänster i ka-

pitel 4 överfördes från kontoföreskriften för november 2025 till denna kon-

toföreskrift. Samtidigt preciserades förklaringarna. Samtidigt ändrades 

numreringen av kapitlen i motiveringspromemorian så att numreringen 

från och med kapitel 4 ökade med ett (t.ex. det tidigare kap. 4 blev kap. 5 i 

denna motiveringspromemoria).  

- Till kapitel 5 fogades en förklaring till begreppet gemensamma arbetsmil-
jöer. 

- Kapitel 9 överfördes från kontoföreskriften för november 2025 till denna 
kontoföreskrift. 

11 PDF-kontoplan 

Vid tidpunkten för föreskriftens publicering (20.11.2025) publiceras ingen pdf-
version av kontoplanen på grund av tekniska problem. En pdf-version av kon-
toplanen avses att publiceras under de närmaste veckorna som bilaga till fö-
reskriften. Under tiden är den gällande kontoplanen tillgänglig i PowerBI-for-
mat samt via API-gränssnittet. 

 


